Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07

 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

LEI Nº 720/2025

PACUJÁ/CE, 06 DE JUNHO DE 2025

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS VALORES DE

REMUNERAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONADOS CRIADOS

PELA LEI MUNICIPAL Nº 553/2019 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO, Prefeito do Município de Pacujá, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz saber que a Câmara Municipal

de Pacujá APROVOU e eu SANCIONO e PROMULGO a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam reajustados os valores de remuneração dos cargos comissionados constantes da

Lei Municipal nº 553, de 2019, conforme os valores atualizados descritos no Anexo Único.

Art. 2º - Os valores reajustados passam a vigorar a partir da data de publicação desta Lei,

respeitada a disponibilidade orçamentária do município.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

PALÁCIO MUNICIPAL PREFEITO VICENTE ALCÂNTARA MELO, 06 DE JUNHO DE 2025.

PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO

Prefeito Municipal

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07

 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

ANEXO ÚNICO

Nº DE CARGOS DENOMINAÇÃO REMUNERAÇÃO

01 CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR R$ 1.800

01 COORDENADOR DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS R$ 1.800

01 COORDENADOR DO CRAS R$ 1.800

01 COORDENADOR DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS R$ 1.800

01 COORDENADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA R$ 1.800

01 COORDENADOR DO SISTEMA DE REGULAMENTAÇÃO MUNICIPAL R$ 1.800

01 COORDENADOR DA CASA DO CONTERRANEO R$ 1.900

01 COORDENADOR DA GARAGEM MUNICIPAL R$ 1.800

01 SECRETÁRIO EXECUTIVO R$ 2.000

		2025-06-06T11:16:57-0300
	PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO:09375118380
	Eu sou o autor deste documento